GENEVE

AEROPORT

SYNOPSIS DES MOUVEMENTS NOCTURNES

Situation au cumul a fin juin 2025

22:00

22:59

23:00

23:59

00:00

00:29

00:30

05:59

22:00

05:59

PERIODES
Atterrissages

Décollages

Atterrissages

Décollages

Atterrissages

Décollages

Atterrissages

Décollages

Atterrissages

Décollages

MOUVEMENTS NOCTURNES TOTAUX NATURE DES
MOUVEMENTS ENTRE
2025 2024 VAR. VAR. % 00:30 et 05:59 2025
2'797 2'684 +113 +4.2% Décollages 0
Dérogations
311 418 -107 -25.6% GA 0
3108 3102 +6 +0.2%
Atterrissages 8
1'259 1'321 -62 -4.7% e Décollages 5
Sanitaires
66 95 -29 -30.5% 13
1'325 1'416 -91 -6.4%
Atterrissages 2
Vols de
93 72 +21 +29.2% calibrations 2
14 12 +2 +16.7%
Total Atterrissages 10
107 84 +23  +27.4% ssag
Total Décollages 5
10 10 +0 +0.0% TOTAL 15
5 5 +0 +0.0%
15 15 +0 +0.0%
4'159 4'087 +72 +1.8%
396 530 -134 -25.3%
4'555 4'617 -62 -1.3%

Dérogations GA entre 00:30 et 05:59 cumulées a fin juin 2025

Date
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Type d'aéronef

Classe
de bruit

Atterr.

Décoll. Motifs de dérogations

2024

10

15

Synopsys 2



GENEVE

AEROQOPORT

SYNOPSIS DES MOUVEMENTS NOCTURNES

Mouvements du mois de juin 2025

22:00

22:59

23:00

23:59

00:00

00:29

00:30

05:59

22:00

05:59

PERIODES

Atterrissages

Décollages

Atterrissages

Décollages

Atterrissages

Décollages

Décollages

Atterrissages

Décollages

2025
456
81
537

296
14
310

21

24

773
98
871

MOUVEMENTS NOCTURNES TOTAUX

2024
404
113
517

335

32

367

33

39

772
152
924

VAR. VAR. %
+52 +12.9%
-32 -28.3%
+20 +3.9%
-39 -11.6%
-18 -56.3%
-57 -15.5%
-12 -36.4%

-3 -50.0%
-15 -38.5%
-1 -100.0%
-1 -100.0%
+1 +0.1%
-54 -35.5%
-53 -5.7%

NATURE DES
MOUVEMENTS ENTRE
00:30 et 05:59 2024
Décollages 0
Dérogations
GA 0

Mouvements entre 00:30 et 05:59 du mois de juin 2025

Date
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Aircraft

Aircraft Subtype Description

Classe Atterrissage /
de bruit Décollage

Local
Ab/Td Remarques
Time

2024

Synopsys 1



GENEVE

AEROQOPORT

SYNOPSIS DES MOUVEMENTS NOCTURNES

Mouvements du mois de mai 2025

PERIODES
Atterrissages
22:00 Décollages
22:59
Atterrissages
23:00 Décollages
23:59
Atterrissages
00:00  Décollages
00:29
Atterrissages
00:30
05:59
Atterrissages
22:00 Décollages
05:59

2025

515
55
570

10

247

25

31

782
71
853

MOUVEMENTS NOCTURNES TOTAUX

2024

474
74

548

325
19
344

20

816
96
912

VAR.

+41
-19
+22

+8
+3

+11

+5

Mouvements entre 00:30 et 05:59 du mois de mai 2025

Date

14.05.25
21.05.25
21.05.25
21.05.25
23.05.25

Aircraft Subtype Description

Airbus Helicopters H135 (Euroc

Cessna 510 Citation Mustang

Cessna 510 Citation Mustang

Cessna 510 Citation Mustang

Airbus Helicopters H135 (Euroc

Aircraft
ICAO

Type

EC35
C510
C510
C510
EC35

OCP / OPSSTAT / Rapport mis a jour le 12.07.25 02:24:27

Classe
de bruit

NATURE DES
MOUVEMENTS ENTRE

VAR. % 00:30 et 05:59 2025

+8.6% Atterrissages 5

-25.7% Sanitaires 5

+4.0%

-27.1%

-47.4%

-28.2%

+47.1%

+100.0%

+55.0%

+100.0%
+100.0%

-4.2%
-26.0%
-6.5%
. Local
Atte'rrlssage . Ab/Td Remarques
Décollage N
Time

- Atterrissages 05:44 Vol sanitaire
5 Atterrissages 02:36 Vol sanitaire
5 Atterrissages 04:21 Vol sanitaire
5 Atterrissages 05:54 Vol sanitaire
- Atterrissages 00:38 Vol sanitaire

2025

Synopsys 1



GENEVE

AEROQOPORT

Mouvements du mois de avril 2025

PERIODES

Atterrissages
22:00 Décollages
22:59

Atterrissages
23:00 Décollages
23:59

Atterrissages
00:00  Décollages
00:29

Atterrissages
00:30  Décollages
05:59

Atterrissages
2200 pecollages
05:59

2025

467
39
506

246

252

20

21

733
48
781

SYNOPSIS DES MOUVEMENTS NOCTURNES

MOUVEMENTS NOCTURNES TOTAUX NATURE DES
MOUVEMENTS ENTRE
2024 VAR. VAR. % 00:30 et 05:59 2025
482 -15 -3.1% Atterrissages 0
64 -25 -39.1% .
Sanitaires Décollages 2
546 -40 -7.3%
2
275 -29 -10.5%
12 -6 -50.0%
287 -35 -12.2%
10 +10 +100.0%
2 -1 -50.0%
12 +9 +75.0%
4 -4 -100.0%
2 +0 +0.0%
6 -4 -66.7%
771 -38 -4.9%
80 -32 -40.0%
851 -70 -8.2%

Mouvements entre 00:30 et 05:59 du mois de avril 2025

Date

05.04.25

08.04.25

OCP / OPSSTAT / Rapport mis a jour le 12.07.25 02:24:27

Aircraft Subtype Description

PIAGGIO P180 AVANTI

HAWKER SIDDELEY

HS-125/700/800

Aircraft
ICAO
Type

" Local
Classg Atte’rrlssage / Ab/Td Remarques
de bruit Décollage X
Time
C Décollages 01:27 Vol sanitaire
5 Décollages 03:18 Vol sanitaire

2024

Synopsys 1
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GENEVE SYNOPSIS DES MOUVEMENTS NOCTURNES

AEROQOPORT

Mouvements du mois de mars 2025

MOUVEMENTS NOCTURNES TOTAUX NATURE DES
PERIODES MOUVEMENTS ENTRE
2025 2024 VAR. VAR. % 00:30 et 05:59 2025
Atterrissages 503 472 +31 +6.6% Atterrissages 1
22:00 Décollages 45 59 -14 -23.7% Décoll 1
- Sanitaires ecollages
22:59 548 531 +17 +3.2% 2
Atterrissages 149 145 +4 +2.8% Atterrissages 2
23:00  Décollages 9 15 -6 - 40.0% Vols de
- calibrations 2
23:59 158 160 -2 -1.2%
Atterrissages 5 3 +2 +66.7%
00:00  Décollages 1 -1 - 100.0%
00:29 5 4 +1 +25.0%
Atterrissages 3 1 +2 +200.0%
00:30  Décollages 1 +1 +100.0%
05:59 4 1 +3 + 300.0%
Atterrissages 660 621 +39 +6.3%
2200 pecollages 55 75 20 -26.7%
05:59 715 696 +19 +2.7%
Mouvements entre 00:30 et 05:59 du mois de mars 2025
LIRS Classe Atterrissage / Local
Date Aircraft Subtype Description ICAO : . 9 Ab/Td Remarques
de bruit Décollage X
Type Time
01.03.25 CESSNA CITATION V C560 5 Atterrissages 01:38 Vol sanitaire
01.03.25 CESSNA CITATION V C560 5 Décollages 02:30 Vol sanitaire
180325  SL-CHBI00SUPERKINGAIR B350 D Atterrissages 03:10 Vol de calibration ILS
19.03.25 BEECH B300 SUPER KING AIR B350 D Atterrissages 02:24 Vol de calibration ILS

350
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2024

Synopsys 1



GENEVE

AEROQOPORT

Mouvements du mois de février 2025

PERIODES

22:00

22:59

23:00

23:59

00:00

00:29

00:30

05:59

22:00

05:59

Atterrissages

Décollages

Atterrissages

Décollages

Atterrissages

Décollages

Atterrissages

Décollages

Atterrissages

Décollages

2025

428
38
466

164

171

597
47
644

SYNOPSIS DES MOUVEMENTS NOCTURNES

MOUVEMENTS NOCTURNES TOTAUX

2024

446
51
497

135

143

589
60
649

VAR.

+8

-13

Mouvements entre 00:30 et 05:59 du mois de février 2025

Date

25.02.25

26.02.25

OCP / OPSSTAT / Rapport mis a jour le 12.07.25 02:24:27

Aircraft Subtype Description

CESSNA 510 CITATION

MUSTANG

CESSNA 510 CITATION

MUSTANG

Aircraft
ICAO
Type

Classe
de bruit

NATURE DES
MOUVEMENTS ENTRE
VAR. % 00:30 et 05:59 2025 2024
-4.0% Atterrissages 1 3
_ 0,
25.5% Sanitaires Décollages 1 1
-6.2%
2 4
+21.5%
-12.5%
+19.6%
-20.0%
+100.0%
+0.0%
-66.7%
+0.0%
-50.0%
+1.4%
-21.7%
-0.8%
" Local
Atte’rnssage . Ab/Td Remarques
Décollage X
Time
Atterrissages 00:40 Vol sanitaire
Décollages 03:54 Vol sanitaire
Synopsys 1
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GENEVE SYNOPSIS DES MOUVEMENTS NOCTURNES

AEROQOPORT

Mouvements du mois de janvier 2025

MOUVEMENTS NOCTURNES TOTAUX NATURE DES
PERIODES MOUVEMENTS ENTRE
2025 2024 VAR. VAR. % 00:30 et 05:59 2025

Atterrissages 428 406 +22 +5.4% Atterrissages 1

22:00 Décollages 53 57 -4 -7.0% .
- Sanitaires Décollages 1

22:59 481 463 +18 +3.9% 2

Atterrissages 167 106 +61 +57.5%
23:00 Décollages 20 9 +11 +122.2%
23:59 187 115 +72 +62.6%

Atterrissages 18 4 +14 + 350.0%
00:00  Décollages 3 +3 +100.0%
00:29 21 4 +17 +425.0%

Atterrissages 1 2 -1 -50.0%
00:30  Décollages 1 1 +0 +0.0%
05:59 2 3 -1 -33.3%

Atterrissages 614 518 +96 +18.5%
2200 pecollages 77 67 +10 +14.9%
05:59 691 585 +106 +18.1%
Mouvements entre 00:30 et 05:59 du mois de janvier 2025

LIRS Classe Atterrissage / Kol
Date Aircraft Subtype Description ICAO : . 9 Ab/Td Remarques
de bruit Décollage X
Type Time

150125  OSSIA SO CITATION Cc510 5 Atterrissages 00:46 Vol sanitaire
160125 oSN S0 CITATION Cc510 5 Décollages 05:11 Vol sanitaire
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2024

Synopsys 1



GENEVE

AEROPORT

REMARQUES

De plus amples informations peuvent étre obtenues sur la plateforme d'information bruit et mouvements de I'aéroport de

Geneve,

Acces via le site principal de Genéve Aéroport : www.gva.ch/bruit.
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