

Situation au cumul à fin juin 2025

			•			
PERIODES		MOUV	MOUVEMENTS NOCTURNES TOTAUX			
Р	EKIODES	2025	2024	VAR.	VAR. %	
	Atterrissages	2'797	2'684	+113	+ 4.2%	
22:00	Décollages	311	418	-107	- 25.6%	
22:59		3'108	3'102	+6	+ 0.2%	
	Atterrissages	1'259	1'321	-62	- 4.7%	
23:00	Décollages	66	95	-29	- 30.5%	
23:59		1'325	1'416	-91	- 6.4%	
	Atterrissages	93	72	+21	+ 29.2%	
00:00	Décollages	14	12	+2	+ 16.7%	
00:29		107	84	+23	+ 27.4%	
	Atterrissages	10	10	+0	+ 0.0%	
00:30	Décollages	5	5	+0	+ 0.0%	
05:59		15	15	+0	+ 0.0%	
	Atterrissages	4'159	4'087	+72	+ 1.8%	
22:00	Décollages	396	530	-134	- 25.3%	
05:59						

NATU MOUVEME			
	et 05:59	2025	2024
Dárogations	Décollages	0	1
Dérogations GA		0	1
	Atterrissages	8	9
	Décollages	5	4
Sanitaires	Deconages	13	13
		10	10
Vols de	Atterrissages	2	1
calibrations		2	1
Total	Atterrissages	10	10
Total	al Décollages		5
TOTAL		15	15

Dérogations GA entre 00:30 et 05:59 cumulées à fin juin 2025

Date	Type d'aéronef	Classe de bruit	Atterr.	Décoll.	Motifs de dérogations



Mouvements du mois de juin 2025

PERIODES		MOL	MOUVEMENTS NOCTURNES TOTAUX				
Р	ERIODES	2025	2024	VAR.	VAR. %		
	Atterrissages	456	404	+52	+ 12.9%		
22:00	Décollages	81	113	-32	- 28.3%		
22:59		537	517	+20	+ 3.9%		
	Atterrissages	296	335	-39	- 11.6%		
23:00	Décollages	14	32	-18	- 56.3%		
23:59		310	367	-57	- 15.5%		
	Atterrissages	21	33	-12	- 36.4%		
00:00	Décollages	3	6	-3	- 50.0%		
00:29		24	39	-15	- 38.5%		
00:30	Décollages		1	-1	- 100.0%		
- 05:59			1	-1	- 100.0%		
00.00							
22:00 - 05:59	Atterrissages	773	772	+1	+ 0.1%		
	Décollages	98	152	-54	- 35.5%		
		871	924	-53	- 5.7%		

MOUVEME	NATURE DES MOUVEMENTS ENTRE 00:30 et 05:59		2024
Déragations	Décollages	0	1
Dérogations GA		0	1

Mouvements entre 00:30 et 05:59 du mois de juin 2025

Date	Aircraft Subtype Description	Aircraft ICAO Type	Classe de bruit	Atterrissage / Décollage	Local Ab/Td Time	Remarques



Mouvements du mois de mai 2025

PERIODES		MOUVEMENTS NOCTURNES TOTAUX				
'	LINODES	2025	2024	VAR.	VAR. %	
	Atterrissages	515	474	+41	+ 8.6%	
22:00	Décollages	55	74	-19	- 25.7%	
22:59		570	548	+22	+ 4.0%	
	Atterrissages	237	325	-88	- 27.1%	
23:00	Décollages	10	19	-9	- 47.4%	
23:59		247	344	-97	- 28.2%	
	Atterrissages	25	17	+8	+ 47.1%	
00:00	Décollages	6	3	+3	+ 100.0%	
00:29		31	20	+11	+ 55.0%	
00:30	Atterrissages	5		+5	+ 100.0%	
05:59		5		+5	+ 100.0%	
05.59						
	Atterrissages	782	816	-34	- 4.2%	
22:00 - 05:59	Décollages	71	96	-25	- 26.0%	
		853	912	-59	- 6.5%	

	JRE DES		
	MOUVEMENTS ENTRE 00:30 et 05:59		2025
	Atterrissages	5	0
Sanitaires		5	0

Mouvements entre 00:30 et 05:59 du mois de mai 2025

Date	Aircraft Subtype Description	Aircraft ICAO Type	Classe de bruit	Atterrissage / Décollage	Local Ab/Td Time	Remarques
14.05.25	Airbus Helicopters H135 (Euroc	EC35	-	Atterrissages	05:44	Vol sanitaire
21.05.25	Cessna 510 Citation Mustang	C510	5	Atterrissages	02:36	Vol sanitaire
21.05.25	Cessna 510 Citation Mustang	C510	5	Atterrissages	04:21	Vol sanitaire
21.05.25	Cessna 510 Citation Mustang	C510	5	Atterrissages	05:54	Vol sanitaire
23.05.25	Airbus Helicopters H135 (Euroc	EC35	-	Atterrissages	00:38	Vol sanitaire



Mouvements du mois de avril 2025

PERIODES		MOL	MOUVEMENTS NOCTURNES TOTAUX				
Р	EKIODES	2025	2024	VAR.	VAR. %		
	Atterrissages	467	482	-15	- 3.1%		
22:00	Décollages	39	64	-25	- 39.1%		
22:59		506	546	-40	- 7.3%		
	Atterrissages	246	275	-29	- 10.5%		
23:00	Décollages	6	12	-6	- 50.0%		
23:59		252	287	-35	- 12.2%		
	Atterrissages	20	10	+10	+ 100.0%		
00:00	Décollages	1	2	-1	- 50.0%		
00:29		21	12	+9	+ 75.0%		
	Atterrissages		4	-4	- 100.0%		
00:30	Décollages	2	2	+0	+ 0.0%		
)5:59		2	6	-4	- 66.7%		
	Atterrissages	733	771	-38	- 4.9%		
22:00	Décollages	48	80	-32	- 40.0%		
)5:59		781	851	-70	- 8.2%		

	JRE DES		
	MOUVEMENTS ENTRE 00:30 et 05:59		2024
	Atterrissages	0	4
Sanitaires	Décollages	2	2
		2	6

Mouvements entre 00:30 et 05:59 du mois de avril 2025

Date	Aircraft Subtype Description	Aircraft ICAO Type	Classe de bruit	Atterrissage / Décollage	Local Ab/Td Time	Remarques
05.04.25	PIAGGIO P180 AVANTI	P180	С	Décollages	01:27	Vol sanitaire
08.04.25	HAWKER SIDDELEY HS-125/700/800	H25B	5	Décollages	03:18	Vol sanitaire



Mouvements du mois de mars 2025

_	ERIODES	MOL	IVEMENTS NO	OCTURNES 1	OTAUX
LINIODES		2025	2024	VAR.	VAR. %
	Atterrissages	503	472	+31	+ 6.6%
2:00	Décollages	45	59	-14	- 23.7%
2:59		548	531	+17	+ 3.2%
	Atterrissages	149	145	+4	+ 2.8%
23:00	Décollages	9	15	-6	- 40.0%
23:59		158	160	-2	- 1.2%
	Atterrissages	5	3	+2	+ 66.7%
00:00	Décollages		1	-1	- 100.0%
00:29		5	4	+1	+ 25.0%
	Atterrissages	3	1	+2	+ 200.0%
00:30	Décollages	1		+1	+ 100.0%
5:59		4	1	+3	+ 300.0%
	Atterrissages	660	621	+39	+ 6.3%
22:00	Décollages	55	75	-20	- 26.7%
)5:59		715	696	+19	+ 2.7%

NATU	RE DES		
MOUVEMENTS ENTRE 00:30 et 05:59		2025	2024
	Atterrissages	1	0
Sanitaires	Décollages	1	0
		2	0
Vols de	Atterrissages	2	1
calibrations		2	1

Mouvements entre 00:30 et 05:59 du mois de mars 2025

Date	Aircraft Subtype Description	Aircraft ICAO Type	Classe de bruit	Atterrissage / Décollage	Local Ab/Td Time	Remarques
01.03.25	CESSNA CITATION V	C560	5	Atterrissages	01:38	Vol sanitaire
01.03.25	CESSNA CITATION V	C560	5	Décollages	02:30	Vol sanitaire
18.03.25	BEECH B300 SUPER KING AIR 350	B350	D	Atterrissages	03:10	Vol de calibration ILS
19.03.25	BEECH B300 SUPER KING AIR 350	B350	D	Atterrissages	02:24	Vol de calibration ILS



Mouvements du mois de février 2025

-	PERIODES	MOL	JVEMENTS NO	OCTURNES T	OTAUX
I ENIODES		2025	2024	VAR.	VAR. %
	Atterrissages	428	446	-18	- 4.0%
22:00	Décollages	38	51	-13	- 25.5%
2:59		466	497	-31	- 6.2%
	Atterrissages	164	135	+29	+ 21.5%
23:00	Décollages	7	8	-1	- 12.5%
23:59		171	143	+28	+ 19.6%
	Atterrissages	4	5	-1	- 20.0%
00:00	Décollages	1		+1	+ 100.0%
0:29		5	5	+0	+ 0.0%
	Atterrissages	1	3	-2	- 66.7%
00:30	Décollages	1	1	+0	+ 0.0%
5:59		2	4	-2	- 50.0%
22:00 - 05:59	Atterrissages	597	589	+8	+ 1.4%
	Décollages	47	60	-13	- 21.7%
		644	649	-5	- 0.8%

	NATURE DES MOUVEMENTS ENTRE		
	et 05:59	2025	2024
	Atterrissages	1	3
Sanitaires	Décollages	1	1
		2	4

Mouvements entre 00:30 et 05:59 du mois de février 2025

Date	Aircraft Subtype Description	Aircraft ICAO Type	Classe de bruit	Atterrissage / Décollage	Local Ab/Td Time	Remarques
25.02.25	CESSNA 510 CITATION MUSTANG	C510	5	Atterrissages	00:40	Vol sanitaire
26.02.25	CESSNA 510 CITATION MUSTANG	C510	5	Décollages	03:54	Vol sanitaire



Mouvements du mois de janvier 2025

PERIODES		MOL	MOUVEMENTS NOCTURNES TOTAUX					
		2025	2024	VAR.	VAR. %			
	Atterrissages	428	406	+22	+ 5.4%			
22:00	Décollages	53	57	-4	- 7.0%			
22:59		481	463	+18	+ 3.9%			
	Atterrissages	167	106	+61	+ 57.5%			
23:00	Décollages	20	9	+11	+ 122.2%			
23:59		187	115	+72	+ 62.6%			
	Atterrissages	18	4	+14	+ 350.0%			
00:00	Décollages	3		+3	+ 100.0%			
00:29		21	4	+17	+ 425.0%			
	Atterrissages	1	2	-1	- 50.0%			
00:30	Décollages	1	1	+0	+ 0.0%			
05:59		2	3	-1	- 33.3%			
22:00	Atterrissages	614	518	+96	+ 18.5%			
	Décollages	77	67	+10	+ 14.9%			
05:59		691	585	+106	+ 18.1%			

	NATURE DES MOUVEMENTS ENTRE		
	et 05:59	2025	2024
	Atterrissages	1	2
Sanitaires	Décollages	1	1
		2	3

Mouvements entre 00:30 et 05:59 du mois de janvier 2025

Date	Aircraft Subtype Description	Aircraft ICAO Type	Classe de bruit	Atterrissage / Décollage	Local Ab/Td Time	Remarques
15.01.25	CESSNA 510 CITATION MUSTANG	C510	5	Atterrissages	00:46	Vol sanitaire
16.01.25	CESSNA 510 CITATION MUSTANG	C510	5	Décollages	05:11	Vol sanitaire



REMARQUES

De plus amples informations peuvent être obtenues sur la plateforme d'information bruit et mouvements de l'aéroport de Genève,

Accès via le site principal de Genève Aéroport : www.gva.ch/bruit.